Приказ Минздравсоцразвития России №108 от 10 февраля 2012 г.

О Совете студентов медицинских и фармацевтических вузов при Министерстве
здравоохранения и социального развития РФ

В соответствии с пунктом 6.4 Положения о Министерстве
здравоохранения и социального развития Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства РФ
от 30 июня 2004 г. № 321 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, № 28, ст. 2898), приказываю:

1. Создать Совет студентов медицинских и фармацевтических вузов при
Министерстве здравоохранения и социального развития Российской
Федерации .

2. Утвердить Положение о Совете студентов медицинских и
фармацевтических вузов при Министерстве здравоохранения и
социального развития Российской Федерации согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Т.А. Голикова

 встреча министра МЗ и СР РФ                 Т.А. Голиковой  с Советом студентов медицинских и фармацевтических вузов РФ
 выборы руководящего состава Совета
 формирование плана работы на год

Председатель
ПАПОЯН Самвел

Ервандович,
аспирант Уральской

государственной
медицинской академии

(г.Екатеринбург),
председатель

«Союза студентов и
аспирантов» УГМА

Заместитель
председателя

МОЛЧАНОВА Анастасия
Александровна,

студентка Северного
государственного

медицинского
университета

(г.Архангельск),
председатель

Студенческого совета
СГМУ

Заместитель
председателя
ДЕРИЧЕНКО Оксана
Алексеевна,
ординатор
Волгоградского
государственного
медицинского
университета
(г.Волгоград),
председатель
Студенческого совета
ВолгГМУ

Ответственный
секретарь
ПОЛЯКОВ Юрий
Юрьевич,
студент Пермской
государственной
медицинской академии
им. Е.А. Вагнера,
(г.Пермь)
председатель
Студенческого совета
ПГМА им. Е.А. Вагнера

Егоров Вадим Александрович – директор Департамента образования и кадровых ресурсов Минздрава России
Сергеев Петр Сергеевич - заместитель директора Департамента образования и кадровых ресурсов Минздрава России
Караман Нина Александровна – референт Департамента образования и кадровых ресурсов Минздрава России
Калинин Роман Евгеньевич – ректор Рязанского государственного медицинского университета им. академика И.П. Павлова

Приказ Минздрава РФ от 4 октября 2012 г. N 392 "О Совете студентов
медицинских и фармацевтических вузов при Министерстве
здравоохранения Российской Федерации»

Приказываю:
1. Создать Совет студентов медицинских и фармацевтических вузов

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации.

2. Утвердить:
 Положение о Совете студентов согласно приложению N 1;
 состав Совета студентов согласно приложению N 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации
И.Н. Каграманяна.

Министр
В.И. Скворцова

 * О проекте регламента работы Совета студентов медицинских и фармацевтических вузов при Министерстве здравоохранения и социального развития Российской Федерации;
 * Критерии и правила заселения и выселения из общежитий обучающихся. Правила проживания в студенческом общежитии. (О проекте рекомендаций по разработке образовательными учреждениями Правил проживания в студенческом общежитии, включая регламент предоставления мест в указанных общежитиях);
 * Центры практических навыков как новое подразделение в высших медицинских учебных заведениях России. (Опыт организации и функционирования первого в Российской Федерации Центра практических навыков Казанского государственного медицинского университета);
 * О  реализации образовательными учреждениями Постановления  Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2011 г. №  945  "О порядке совершенствования стипендиального обеспечения обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях профессионального образования".

 Балльно – рейтинговая система оценивания знаний студентов и подходы к ее усовершенствованию.
 Интерактивный рейтинг обучающихся.
 Развитие молодежной медицинской науки в Российской Федерации на примере студенческих научных обществ. Проблемы и перспективы.
 Научно-исследовательская деятельность на этапе последипломного образования (ординатура, аспирантура).
 Изменения в Положения о студенческом общежитии и Правила внутреннего распорядка в общежитиях.
 Академическая мобильность и международный обмен.
 Межвузовская мобильность студентов медицинских и фармацевтических вузов России.
 О  реализации образовательными учреждениями Постановления  Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2011 г. №  945  "О порядке совершенствования стипендиального обеспечения обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях профессионального образования" и Постановления Правительства Российской Федерации от 2 июля 2012г. №679 «О повышении стипендии нуждающимся студентам первого и второго курсов федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам бакалавриата и программам подготовки специалиста и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично».

 Создание объединенных советов обучающихся. Нормативно-правовые основа деятельности.
 Проблемы трудоустройства выпускников, пути выхода в практическое здравоохранение. Особенности целевого направления.
 Изменения в типовое Положение о рейтинговой системе оценивания знаний у обучающихся медицинских и фармацевтических вузов РФ.
 Утверждение положения об интерактивном рейтинге обучающихся медицинских и фармацевтических вузов РФ.